

Pro Design Investment A/S

Jægersborg Alle 4, 5.
2920 Charlottenlund
Central Business Registration
No 34621713

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on

20/8 2020

Chairman of the General Meeting



Name:

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2019	11
Consolidated balance sheet at 31.12.2019	12
Consolidated statement of changes in equity for 2019	14
Consolidated cash flow statement for 2019	15
Notes to consolidated financial statements	16
Parent income statement for 2019	20
Parent balance sheet at 31.12.2019	21
Parent statement of changes in equity for 2019	23
Notes to parent financial statements	24
Accounting policies	26

Entity details

Entity

Pro Design Investment A/S
Jægersborg Alle 4, 5.
2920 Charlottenlund

Central Business Registration No: 34621713
Registered in: Gentofte
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Dion Møberg Eriksen, Chairman
Thomas Marstrand
Henrik Danmark

Executive Board

Thomas Marstrand

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	380.542	417.264	427.642	406.044	390.916
Gross profit/loss	92.097	109.885	115.293	106.832	114.040
Operating profit/loss	8.353	11.415	19.182	20.793	30.282
Net financials	(4.422)	(6.748)	(6.587)	(7.550)	(3.198)
Profit/loss for the year	790	357	6.072	8.132	23.039
Total assets	300.523	333.336	378.043	348.503	346.139
Investments in property, plant and equipment	3.584	6.350	6.775	1.813	4.090
Equity	182.047	180.799	179.613	174.949	166.737
Employees in average	179	196	194	187	185
Ratios					
Gross margin (%)	24,2	26,3	27,0	26,3	29,2
Net margin (%)	0,2	0,1	1,4	2,0	5,9
Return on equity (%)	0,4	0,2	3,4	4,8	15,0
Equity ratio (%)	60,6	54,2	47,5	50,2	48,2

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" Issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

Pro Design is a Danish owned group, which designs and sells eyewear worldwide under the trademarks Prodesign, FACE A FACE, WOOW, INFACE, Nifties and Kilsgaard.

The Group has its own sales organisations in North America and Europe. In a number of markets in the Far East, South America and Australia, Pro Design is represented by independent importers.

Development in activities and finances

Profit for the year was DKK 790k after tax against DKK 357k after tax last year.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Management regards profit for the year as less satisfactory compared to the expected development in revenue and operating profit.

Outlook

If the present business trends do not worsen considerably, 2020 will be a positive year for the Group with growth in revenue and significant growth in earnings.

Particular risks

Business risks

The main business risk of the Group relates to the ability of being strongly positioned in the markets where the Group's frames are sold. Moreover, it is important to the Group to always keep abreast of the development in retail marketing and commodity preferences etc.

Financial risks

As a consequence of its operations, investments and financing, the Group is exposed to changes in the level of interest and exchange rates. The Parent Company manages the financial risks of the Group centrally and also coordinates the cash management of the Group, including funding and investment of surplus liquidity. The Group pursues a Board-approved finance policy operating with a low risk profile so that currency exposure, interest rate exposure and credit risks arise only on the basis of commercial matters.

Foreign exchange risks

The Group is affected by changes in exchange rates as foreign subsidiaries' results and equity at year-end are translated into DKK on the basis of average exchange rates and the exchange rate at the balance sheet date, respectively.

The Group's currency exposure is primarily hedged through matching of payments received and made in the same currency by the use of forward exchange contracts and options.

Credit risks

Credit risks related to financial assets equal the values recognised in the balance sheet. The Group is not exposed to major risks relating to a single customer or co-operator.

Management commentary

Intellectual capital resources

To maintain and develop the position among the leading suppliers of frames it is of decisive importance that the Company and the Group continue to attract and retain the most talented and most service-minded staff.

Staff

It is important that the Group continues to be able to recruit and retain employees with a high educational and competency level. This requires continuous updating and acquisition of new competences.

Existence of the necessary knowledge in all employee groups is ensured at the employment and through continuous training, among other initiatives. The training is planned on a general as well as an individual basis.

Environmental performance

The Group does not assess that it has any special environmental impact.

Research and development activities

The Group continuously develops and designs new frames. This is done with focus on innovation and high quality, and the Company has also developed complementary niche frames, which will contribute to growth over the next few years.

Statutory report on corporate social responsibility

The Design Eyewear Group focuses on carrying on business and meeting strategic challenges in a financially and socially sound matter, and Corporate Social Responsibility (CSR) has always been top of mind for the group.

Design Eyewear Group is a global eyewear design corporation, with activities in multiple countries spread across the world. The Group's products are designed internally but produced, either in full or to a semi-finished state, by external suppliers in Asia and in Europe, and later sold to individual opticians and optician chains in most parts of the world. CSR plays an important role in the way Design Eyewear Group does business.

Climate- and Environment supporting activities:

Overall, the environmental impact of the Group's internal activities is assessed as very limited. However, Design Eyewear Group will always strive to reduce the impact of its activities on the environment. This is done primarily through an reducing the energy expenditure of the company offices- and warehouses.

Design Eyewear Group require all external suppliers to act under the EU order, REACH 1), and is making yearly audits/visits at the production facilities to ensure that the requirements are met. However, as the size of the Group, compared to other players in the industry, is relatively small, Design Eyewear Group is not able to conduct such audits unannounced, but can only choose to do announced audits. However, none of our visits during 2019 at our suppliers have shown breach on REACH. 1) <https://echa.europa.eu/da/regulations/reach/understanding-reach>

Management commentary

Social- and staff matters:

Externally:

For all external supplier contracts, involved parties sign a declaration stating that:

- No workers may risk having their health damaged due to work with production of Design Eyewear Group products.
- No workers may have their safety compromised by the work with production of Design Eyewear Group products.
- No minors (Child labor) must be used for production of Design Eyewear Group products.

Design Eyewear Group has not found any reason to suspect that our suppliers don't live up to the above, therefore we haven't had any reason to either ask for an improvement from the suppliers or stop cooperation with them.

Internally:

It is important that the Group continues to be able to recruit and retain employees with a high educational and competency level. This requires continuous updating and acquisition of new competences.

Existence of the necessary knowledge in all employee groups is ensured at the employment and through continuous training, among other initiatives. The training is planned on a general as well as an individual basis.

Additionally, a yearly employee satisfaction survey is conducted, focusing on bullying, Work-life balance, work safety, etc. in the organization.

Human Rights:

Design Eyewear Group is protecting the human rights of internal employees, as well as the employees of external suppliers. All external suppliers are signing a declaration to follow the REACH order, thus protecting the human rights of all people involved with the products of Design Eyewear Group. Internal employees are protected by personnel policies applied across the Group, irrespective of location of employment.

Anti-Corruption and Bribery:

Design Eyewear Group is only to a very limited extent affected by corruption and bribery, because of the business model. The Group's activities in countries characterized by corruption is mostly related to the supplier end of the value chain, allowing Design Eyewear Group to better control the transactions. Simultaneously, the sales are mostly done to industrialized countries, where the level of corruption is low. Consequently, no active policies on anti-corruption and bribery exist.

Management commentary

Statutory report on the underrepresented gender

The underrepresented gender

The Pro Design Group is working to increase the number of female managers on the Group's top management and has therefore set target figures for the quota of the underrepresented gender. The Pro Design Group has a target that 20% of the board members elected at the annual general meeting must be women by 2020. The Pro Design Investment A/S' Board currently consists of three members, all men. Achieving this target is considered realistic.

Pro Design Investment A/S has no other management levels, for which reason no policy for gender composition in other management levels has been composed.

The Design Eyewear Group is also working to increase the number of female managers in the other management levels of the enterprise. The target is that 20% of other executive positions must be filled by women. Pro Design Investment A/S turns its policy into action with the target that there are always female candidates among the relevant candidates when recruiting.

At present, there is 20% female managers on the Group's other management levels, which is the same as last year.

Pro Design Investment A/S has no other managements levels, for which reason no policy for gender composition in other management levels has been composed.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Revenue	1	380.542	417.264
Cost of sales		(137.222)	(153.052)
Other external expenses	2	(151.223)	(154.327)
Gross profit/loss		92.097	109.885
Staff costs	3	(70.149)	(85.797)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(13.595)	(12.673)
Operating profit/loss		8.353	11.415
Other financial income		347	768
Other financial expenses		(4.769)	(7.516)
Profit/loss before tax		3.931	4.667
Tax on profit/loss for the year	5	(3.141)	(4.310)
Profit/loss for the year	6	790	357

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Acquired rights		820	933
Goodwill		116.336	125.167
Intangible assets	7	117.156	126.100
Other fixtures and fittings, tools and equipment		9.902	10.642
Leasehold improvements		452	743
Property, plant and equipment	8	10.354	11.385
Other investments		1	1
Other receivables		1.885	1.725
Fixed asset investments	9	1.886	1.726
Fixed assets		129.396	139.211
Manufactured goods and goods for resale		103.356	119.396
Inventories		103.356	119.396
Trade receivables		49.262	57.806
Deferred tax	10	998	1.308
Other receivables		1.282	3.106
Income tax receivable	11	9.428	5.097
Prepayments		2.779	1.586
Receivables		63.749	68.903
Cash		4.022	5.826
Current assets		171.127	194.125
Assets		300.523	333.336

Consolidated balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Contributed capital		1.050	1.050
Retained earnings		180.997	179.749
Equity		182.047	180.799
Other payables	12	1.326	0
Non-current liabilities other than provisions		1.326	0
Current portion of long-term liabilities other than provisions		0	168
Bank loans		72.377	102.737
Trade payables		26.736	23.124
Other payables		18.037	26.508
Current liabilities other than provisions		117.150	152.537
Liabilities other than provisions		118.476	152.537
Equity and liabilities		300.523	333.336
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Transactions with related parties	15		
Subsidiaries	16		

Consolidated statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1.050	179.749	180.799
Exchange rate adjustments	0	458	458
Profit/loss for the year	0	790	790
Equity end of year	1.050	180.997	182.047

Consolidated cash flow statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Operating profit/loss		8.353	11.415
Amortisation, depreciation and impairment losses		13.595	12.673
Working capital changes	13	21.959	25.159
Cash flow from ordinary operating activities		43.907	49.247
Financial income received		347	768
Financial income paid		(4.769)	(7.516)
Income taxes refunded/(paid)		(7.162)	(11.321)
Cash flows from operating activities		32.323	31.178
Acquisition etc of intangible assets		(15)	(85)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3.584)	(6.350)
Cash flows from investing activities		(3.599)	(6.435)
Instalments on loans etc		(168)	(327)
Cash flows from financing activities		(168)	(327)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		28.556	24.416
Cash and cash equivalents beginning of year		(96.911)	(121.327)
Cash and cash equivalents end of year		(68.355)	(96.911)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		4.022	5.826
Short-term debt to banks		(72.377)	(102.737)
Cash and cash equivalents end of year		(68.355)	(96.911)

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
1. Revenue		
Asia-Pacific	18.171	20.408
Americas	179.540	191.809
Europe	182.831	205.047
	380.542	417.264
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting		
Statutory audit services	124	164
Tax services	73	43
Other services	58	64
	255	271
The above list comprises fees to Deloitte including group enterprises.		
In addition, other auditors have received the following fees:		
Statutory audit services DKK 728k (DKK 781k in 2018)		
Tax services DKK 230k (DKK 198k in 2018)		
Other services DKK 0k (DKK 85k in 2018)		
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Staff costs		
Wages and salaries	56.211	68.577
Pension costs	4.915	5.614
Other social security costs	9.023	11.606
	70.149	85.797
Average number of employees	179	196
	Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000
Total amount for management categories	350	350
	350	350

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	8.973	9.010
Depreciation of property, plant and equipment	4.622	3.663
	13.595	12.673
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	2.965	3.727
Change in deferred tax for the year	176	568
Adjustment concerning previous years	0	15
	3.141	4.310
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	790	357
	790	357
	Acquired rights DKK'000	Goodwill DKK'000
7. Intangible assets		
Cost beginning of year	1.740	176.804
Exchange rate adjustments	0	14
Additions	15	0
Cost end of year	1.755	176.818
Amortisation and impairment losses beginning of year	(807)	(51.637)
Amortisation for the year	(128)	(8.845)
Amortisation and impairment losses end of year	(935)	(60.482)
Carrying amount end of year	820	116.336

Notes to consolidated financial statements

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
8. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	16.474	3.975
Exchange rate adjustments	25	12
Additions	3.584	0
Disposals	(7.738)	0
Cost end of year	12.345	3.987
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(5.832)	(3.232)
Exchange rate adjustments	(23)	(7)
Depreciation for the year	(4.326)	(296)
Reversal regarding disposals	7.738	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(2.443)	(3.535)
Carrying amount end of year	9.902	452
	Other investments DKK'000	Other receivables DKK'000
9. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	1	1.725
Additions	0	160
Cost end of year	1	1.885
Carrying amount end of year	1	1.885
		2019 DKK'000
10. Deferred tax		
Changes during the year		
Beginning of year		1.308
Recognised in the Income statement		(310)
End of year		998
11. Short-term income tax receivable		
Income tax receivable DKK 1.228k is not expected to be due within 12 months.		

Notes to consolidated financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
12. Other long-term payables		
Holiday pay obligation	1.326	0
	1.326	0
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
13. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	16.040	33.550
Increase/decrease in receivables	9.015	11.282
Increase/decrease in trade payables etc	(3.096)	(19.673)
	21.959	25.159
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
14. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	13.292	15.136

15. Transactions with related parties

According to section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act, only non-arm's-length related party transactions are disclosed. However, all transactions have been made on an arm's length basis in the financial year.

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
16. Subsidiaries			
Design Eyewear Group International A/S	Aarhus	A/S	100,0
Design Eyewear Group Inc	USA	Inc.	100,0
Design Eyewear Group GmbH	Germany	GmbH	100,0
Design Eyewear Group Ltd.	United Kingdom	Ltd.	100,0
Expressions SAS	France	SAS	100,0
Design Eyewear Group Ibérica, SL	Spain	SL	100,0

Parent income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Other external expenses		(148)	(63)
Operating profit/loss		(148)	(63)
Income from investments in group enterprises		(191)	(794)
Other financial income	1	1.408	1.622
Other financial expenses	2	(2)	(50)
Profit/loss before tax		1.067	715
Tax on profit/loss for the year	3	(277)	(358)
Profit/loss for the year	4	790	357

Parent income statement for 2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		172.529	172.262
Fixed asset investments	5	172.529	172.262
Fixed assets		172.529	172.262
Receivables from group enterprises		6.441	8.268
Income tax receivable		3.066	257
Receivables		9.507	8.525
Cash		11	12
Current assets		9.518	8.537
Assets		182.047	180.799

Parent balance sheet at 31.12.2019

	<u>Notes</u>	<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
Contributed capital	6	1.050	1.050
Retained earnings		180.997	179.749
Equity		182.047	180.799
Equity and liabilities		182.047	180.799
Contingent liabilities	7		
Related parties with controlling interest	8		
Transactions with related parties	9		

Parent statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1.050	179.749	180.799
Exchange rate adjustments	0	458	458
Profit/loss for the year	0	790	790
Equity end of year	1.050	180.997	182.047

Notes to parent financial statements

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
1. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	1.408	1.622
	1.408	1.622
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
2. Other financial expenses		
Interest regarding tax paid on account	1	49
Other financial expenses	1	1
	2	50
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Adjustment concerning previous years	0	15
Refund in joint taxation arrangement	277	343
	277	358
	2019 DKK'000	2018 DKK'000
4. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	790	357
	790	357
		Investments in group enterprises DKK'000
5. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		197.564
Cost end of year		197.564
Impairment losses beginning of year		(25.302)
Exchange rate adjustments		458
Amortisation of goodwill		(6.459)
Share of profit/loss for the year		6.268
Impairment losses end of year		(25.035)
Carrying amount end of year		172.529

The carrying amount includes goodwill of DKK 81,814k.

Notes to parent financial statements

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK'000</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
6. Contributed capital			
Shares	1.050	1	1.050
	<u>1.050</u>		<u>1.050</u>
		<u>2019 DKK'000</u>	<u>2018 DKK'000</u>
7. Contingent liabilities			
Recourse and non-recourse guarantee commitments		72.377	108.955
Contingent liabilities in total		<u>72.377</u>	<u>108.955</u>

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

8. Related parties with controlling interest

Erhvervsinvest II K/S, Charlottenlund

9. Transactions with related parties

According to section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act, only non-arm's-length related party transactions are disclosed. However, all transactions have been made on an arm's length basis in the financial year.
